
МУ «Грозненский РОО» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

С. ПРОЛЕТАРСКОЕ» 

(МБОУ «СОШ с. Пролетарское») 

 

МУ «Грозненски РОО» 

Муниципальни бюджетан юкъерчу дешаран хьукмат 

«ПРОЛЕТАРСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБОУ «Пролетарски ЮЮШ») 

 

В Ы П И С К А   И З   П Р И К А З А 

28.02.2023 г                                                                         № 53 

с. Пролетарское 

 

О введении федеральных основных  

общеобразовательных программ 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  № 273-

ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», приказом  Министерства   

просвещения  Российской Федерации от 16 ноября 2022 года № 992 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы начального общего 

образования»,  приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 16 ноября 2022 г № 993 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы основного общего образования», приказом Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 23 ноября 2022 года №  1014 «Об 

утверждении образовательной программы среднего общего образования» и 

письмом Министерства Просвещения Российской Федерации от 16 января 

2023 г № 03-68 «О направлении информации» , на основании приказа 

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 31.01.2023 г. № 

170-п «О введении федеральных основных общеобразовательных программ» 

и приказа  МУ «Отдел образования Грозненского муниципального района 

Чеченской Республики» от 08.02.2023 г., № 42 «О введении федеральных 

основных общеобразовательных программ», в целях приведения основных 

общеобразовательных программ начального, основного и среднего общего  

образования  МБОУ «СОШ с.Пролетарское» в соответствие с федеральными 

государственными образовательными стандартами и соответствующими 

федеральными образовательными программами  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план-график (дорожную карту)  по переходу на ФОП 

НОО,ООО, СОО в МБОУ «СОШ с.Пролетарское». 

2. Утвердить Положение о рабочей группе по приведению ООП 

НОО,ООО и СОО в соответствие с ФООП 

3. Утвердить состав рабочей группы по  введению обновленного ФОП 

НОО,ООО и СОО  в составе:  

    Руководитель – Ахмедов А.Я., директор школы 



    Заместитель руководителя  - Курбанова Э.Б.,  замдиректора по УВР; 

    Заместитель руководителя - Умарова А.И. замдиректора по УМР; 

    Заместитель руководителя – Темирсултанов А.А. замдиректора по 

ИКТ; 

    Заместитель руководителя – Ахмедова Х.И. замдиректора по ВР; 

    Члены рабочей группы:  

          Курбанова И.М., учитель математики; 

          Умарова М.А., учитель русского языка и литературы; 

          Юсупова С.Б., учитель географии; 

          Шамсудова Л.Ш., учитель чеченского языка и литературы;     

4. Рабочей группе: 

- осуществлять свою деятельность по плану –графику, утвержденному 

настоящим приказом; 

- руководствоваться в своей деятельности действующим 

законодательством и разъяснениями Министерства просвещения РФ, 

органов государственной власти субъектов РФ и местного 

самоуправления; 

- решать иные вопросы, нерегулированные настоящим приказом и 

планом – графиком.  

5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                 А.Я.Ахмедов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

_________________Курбанова Э.Б. «___»___.2023г 

_________________Умарова А.И. «___»___.2023г 

_________________Ахмедова Х.И. «___»___.2023г 

_________________Курбанова И.М. «___»___.2023г 

_________________Умарова М.А. «___»___.2023г 

_________________Юсупова С.Б. «___»___.2023г 

_________________Шамсудова Л.Ш. «___»___.2023г 

_________________Темирсултанов А.А. «___»___.2023г 
 

 



https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download

